UNIVERSIDAD
DE MALAGA

Ejercicio: 2008
Mes: Diciembre
Exp. N° 5/08

D. MIGUEL PORRAS FERNANDEZ Secretario General de la Universidad de Méalaga,

CERTIFICO: Que el Consejo de Gobierno de esta Universidad, con fecha 26 de mayo de 2009, adopt,
entre otros, el siguiente acuerdo de modificacion presupuestaria por transferencias de crédito entre los
diversos conceptos de gastos de capital del presupuesto de gastos de esta Universidad del ejercicio
2008, al amparo de lo dispuesto en el apartado 1 del articulo 178 de los Estatutos de la Universidad de
Malaga, aprobados por Decreto 145/03, de 3 de junio, y lo dispuesto en la legislacion vigente del Estado
y de la Comunidad Autbnoma.

A. PRESUPUESTO DE GASTOS

Economica Descripcion del gasto Importe

602 Edificios y otras const. -162.381,56
603 Maquinaria -150.780,34
604 Elementos de transporte -120.000,00
607 Bienes uso general -417.443,80
640 Gtos invest. y desarrollo -4.155.670,43
839 Concesion otros anticipos -1.397.372,05
910 CP sector publico -6.400.000,00
608 Otro inmovilizado mater. 85.276,13
830 Concesion ptmo. personal 236.313,04
840 Constitucion depdsitos 6.000.000,00
870 Fundaciones 11.000,00
913 LP sector privado 6.471.059,01

TOTAL 0,00

Y para que conste a efectos de justificacion de las alteraciones presupuestarias que se proponen,
certificoen Malaga a .............oevviiiiiieieieii,
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EXPEDIENTE DE TRANSFERENCIAS DE CREDITO entre los diversos conceptos de gastos de capital del
Presupuesto de Gastos de esta Universidad.

|. CREDITOS QUE SE AMPLIAN:

Econdmica Descripcion Importe
608 Otro inmovilizado material 85.276,13
830 Concesion de préstamos a corto plazo al personal 236.313,04
840 Constitucion depositos 6.000.000,00
870 Fundaciones 11.000,00
913 Amortiz. préstamos moneda nac. L.P. Sector Privado 6.471.059,01

TOTAL

Il. CREDITOS QUE SE MINORAN:

12.803.648,18

Economica Descripcion Importe
602 Edificios y otras construcciones 162.381,56
603 Maquinaria, instalacion y utillaje 150.780,34
604 Elementos de transporte 120.000,00
607 Bienes destinados al uso general 417.443,80
640 Gastos de investigacion y desarrollo 4.155.670,43
839 Concesion de otros anticipos y préstamos 1.397.372,05
910 Amortizacion prést. moneda nac. C. P. Sector Publico 6.400.000,00

TOTAL

12.803.648,18
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DE MALAGA

D. JESUS DE PEDRO SAINZ, JEFE DEL SERVICIO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS DE
LA UNIVERSIDAD DE MALAGA

CERTIFICO: Que segun los datos de la contabilidad a mi cargo, los remanentes de crédito
disponibles para transferir a otros conceptos, ascienden al dia de la fecha a los importes que se
detallan, no estando prevista la contratacion de obligaciones con cargo a dichos remanentes.

110
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121
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131
134
145
148
162
205
206
210
214
216
219
220
221
222
223
233
310
480
481
482
483
602
603
604
607
640
839
910

Retribuciones basicas y otras remuneraciones
Retribuciones basicas

Retribuciones complementarias

Retribuciones bésicas laboral fijo

Otras remuneraciones laboral fijo

Laboral eventual

Asociados LRU (Régimen Transitorio)
Profesores eméritos

Prestaciones y gastos sociales del personal
Arrendamiento mobiliario y enseres
Arrendamiento sistemas para procesos de informacion
Infraestructura y bienes de uso general
Elementos de transporte

Sistemas para procesos de informacion

Otro inmovilizado material

Material de oficina

Suministros

Comunicaciones

Transportes

Otras indemnizaciones

Intereses

Becas y ayudas propias a estudiantes

Becas y ayudas a estudiantes con financiaciéon externa
Otras becas y ayudas propias de la universidad
Otras becas y ayudas con financiacién externa
Edificios y otras construcciones

Magquinaria, instalacion y utillaje

Elementos de transporte

Bienes destinados al uso general

Gastos de investigacion y desarrollo
Concesién de otros anticipos y préstamos

Amortizacion préstamos moneda nacional. C. P. Sector Publico

1,86
491.503,71
2.538.435,43
1.299.625,15
550.467,25
470.505,98
337.156,16
182.554,71
793.244,40
35.000,00
75.000,00
140.000,00
9.600,00
734.958,60
30.000,00
15.429,85
827.615,44
406.787,34
29.743,38
89.754,90
264.999,97
295.371,53
3.197.684,37
856.073,28
68.500,00
162.381,56
150.780,34
120.000,00
417.443,80
4.155.670,43
1.397.372,05
6.400.000,00

Y para que conste y sirva a efectos de justificacion de los expedientes de modificacion
presupuestaria numeros 3/08, 4/08 y 5/08 que se tramitan respectivamente por importes de OCHO
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON
CUARENTA Y OCHO CENTIMOS (8.971.531,48 €), CUATRO MILLONES SETECIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y TRES
CENTIMOS (4.768.481,83 €) y DOCE MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y OCHO EUROS CON DIECIOCHO CENTIMOS (12.803.648,18 €), expido la presente
certificacion en Malaga, a 31 de diciembre de 2008.
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En cumplimiento del Art. 18.1 de las Bases de Ejecucién del Presupuesto de la Universidad de
Mélaga para el Ejercicio 2008 se realizan las modificaciones presupuestarias figuradas en el
Expediente n° 5/2008 por transferencias de créditos.

Malaga, 31 de Diciembre de 2008
EL JEFE DEL SERVICIO DE
CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS

CONFORME
EL GERENTE
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